
1 
 

Zápis ze 17. zasedání zastupitelstva  

obce Dolní Tošanovice konaného dne 20. 9. 2021  
_________________________________ * * * ________________________________ 

 

Přítomni členové ZO: Pavel Blabla, Eva Grygarová, Tomáš Bělík, Bohuslav Gongol, Marta 

Janegová, Mojmír Kohut, Alois Škuta 

Omluven: Stanislav Mitura, Ivo Stříž 

Hosté: Milan Gongol 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,00 hod.  

Návrhová komise: M. Janegová, E. Grygarová 

Ověřovatelé zápisu: T. Bělík, M. Kohut 

Zapisovatelka: X. Starobová 

Hlasování: všech 7 přítomných pro  

Program: 

1. Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise  

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-8021386/1, Dolní Tošanovice, parc.č. 811/10 NNk 

4. Dodatek ke smlouvě Textil Eco 

5. Termíny akcí na rok 2022 

6. Žádosti o finanční dary 

7. Různé, pošta  
8. Rozpočtové opatření č. 4/2021 
9. Diskuze, závěr 

Hlasování: všech 7 přítomných 

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- Viz.výše (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání  

 Referentka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 29. 6. 2021 a poté starosta 

vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením. 

Hlasování: pro 7 

Ad 3) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-8021386/1, Dolní Tošanovice, parc.č. 811/10 NNk 

Starosta nechal hlasovat o schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodě o umístění stavby č. IV-12-8021386/1, Dolní Tošanovice, parc.č. 811/10 

NNk 

Hlasování: pro 7 

 

 



2 
 

Ad 4) Dodatek ke smlouvě Textil Eco 

Starosta nechal hlasovat o schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění a 

provozování kontejnerů ze dne 9. 8. 2018 

Hlasování: pro 7 

Ad 5) Termíny akcí na rok 2022 

Byly dohodnuty tyto termíny: 12. 3. 2022 MDŽ, 20. 5. 2022 smažení vaječiny, 5. 7.2022 
Oslava 70. výročí posvěcení kaple Svatých Cyrila a Metoděje, 20. 8. 2022 Loučení s létem, 26. 

11. 2022 Rozsvícení vánočního stromku  

ZO bere na vědomí 

Ad 6) Žádosti o finanční dary 

a) Potraviny u Borka – p. Borovský žádá finanční dar na provoz obchodu na 2 roky, 

opět měsíčně 4.500 Kč jako doposud. Starosta i zastupitelé chtějí obchod 

podporovat i nadále, p. Grygarová však upozornila, aby alespoň jeden den 

v týdnu, nejlépe „středa“ byl otevřen odpoledne (např. 13-17 hodin), starosta 

projedná provozní dobu s p. Borovský, poté nechal hlasovat o schválení finančního 

daru pro Potraviny u Borka – p. Borovský ve výši 108.000 Kč, a to 24 x 4.500 Kč 

měsíčně od měsíce 9/2021 do 8/2023 (2021 4x4.500 Kč, 2022 12x4.500 Kč, 2023 

8x4.500 Kč) 

Hlasování: pro 7 

 

b) HANDICAP CENTRA ŠKOLA ŽIVOTA FRÝDEK-MÍSTEK, o.p.s. – žádají o 

podporu formou zakoupení jejich výrobků – zastupitelé se rozhodli toto centrum 

nepodpořit, starosta nechal hlasovat o zamítnutí koupě těchto výrobků 

Hlasování: pro 7 

Ad 7) Různé, pošta  

a) Starosta informoval zastupitele o neuspokojivém stavu svodu dešťové vody v okolí 

obecního úřadu, vzniklém i z důvodu probíhající nové výstavby za OÚ, kdy bude třeba 

opravit meliorační jímku, včetně přívodního potrubí, přepokládaná cena opravy bude 

činit cca 180 tis. Kč, osloví firmy, které tyto práce vykonávají a nechá zpracovat cenový 

marketing, k realizaci opravy bude vybrána firma s nejnižší cenovou nabídkou, poté 

nechal hlasovat o schválení záměru opravit meliorační jímku, včetně přívodního 

potrubí dle přílohy č. 1 

Hlasování pro: 7 

b) Starosta informoval o vytvořeném stanovišti na kontejnery za obecním úřadem, které 

by bylo vhodné oplotit, navrhuje koupi plastových latí  

Hlasování pro: 7 

c) Dopravní značení – situace je v řešení, do konce roku by měl dopravní expert zpracovat 

návrh řešení umístění dopravního značení, včetně rozhodnutí magistrátu. P. 

Grygarová upozornila, aby se nezapomnělo na umístění „50“ u RD čp. 52. 

d) Starosta informoval o proběhlém dílčím přezkoumání hospodaření obce v roce 2021, 

kdy nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. 

ZO bere na vědomí 



3 
 

 

Ad 8) Rozpočtové opatření č. 4/2021 

 Zastupitelé byli seznámeni s předloženým návrhem rozpočtového opatření č. 4/2021, 

poté starosta nechal hlasovat o jeho schválení 

Hlasování pro: 7 

 Ad 9) Diskuze, závěr 

   

Závěr:  

Starosta obce ukončil zasedání v 16,30 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:  P. Blabla_____________________ 

Ověřovatelé zápisu:  T. Bělík __________________ M. Kohut__________________ 

 



4 
 

Usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 20. 9. 2021 

Návrhová komise: E. Grygarová, M. Janegová 

Čl.I.) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

17/2 Kontrolu zápisu a usnesení z minulého zasedání  

17/3 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-8021386/1, Dolní Tošanovice, parc.č. 811/10 NNk 

17/4 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů ze dne 9.8.2018 Textil Eco 
17/6 finanční dar pro Potraviny u Borka – p. Borovský ve výši 108.000 Kč, a to 24 x 4.500 Kč 

měsíčně od měsíce 9/2021 do 8/2023 (2021 4x4.500 Kč, 2022 12x4.500 Kč, 2023 8x4.500 Kč) 

17/7a opravu meliorační jímky, včetně přívodního potrubí u obecního úřadu – příloha č. 1 

17/7b nákup plastových latí na oplocení stání pro kontejnery za OÚ  
17/8 Rozpočtové opatření č. 4/2021 - příloha č. 2 

 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

17/5 termíny akcí na rok 2022: 12. 3. 2022 MDŽ, 20. 5. 2022 smažení vaječiny, 5. 7.2022 Oslava 

70. výročí posvěcení kaple Svatých Cyrila a Metoděje, 20. 8. 2022 Loučení s létem, 26. 11. 2022 

Rozsvícení vánočního stromku 

17/7d informaci o proběhlém dílčím přezkoumání hospodaření obce v roce 2021, kdy nebyly 

zjištěny chyby ani nedostatky. 

 

Čl.III.) Zastupitelstvo obce  z a m í t á: 

 

17/6b podporu HANDICAP CENTRA ŠKOLA ŽIVOTA FRÝDEK-MÍSTEK, o.p.s.  

 

 

 

 

 

V Dolních Tošanovicích 20. 9. 2021 

 

 

 

 

 

…………………………………….                                           …………………………………. 

               Pavel Blabla                                                                              Alois Škuta 

              starosta obce                                                                              místostarosta 


